[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ЮРЬЕВЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.10.2014 г. № _593_

г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от  07.02.2014 г. № 61 «Об упорядочении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей (присмотр и уход за детьми)   в муниципальных казённых учреждениях дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Ст. 78), Федеральным законом от 19.02.1993 г. № 4528-1 «О беженцах» (п.п.11 п.1 ст.8), Уставом Юрьевецкого муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. В постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от  07.02.2014 г. № 61 «Об упорядочении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание детей (присмотр и уход за детьми) в муниципальных казённых учреждениях дошкольного образования» добавить  пункт 3.3. следующего содержания:

 «3.3. Освободить от платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Юрьевецкого муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования (статья 78 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.п 11 п.1 ст.8 Федерального закона от 19.02.1993 г. № 4528-1 «О беженцах»):

3.3.1. родителей детей, прибывающих с территории Украины (в том числе родителей детей, признанных беженцами, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства).».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации Юрьевецкого муниципального района  Грачеву В.В.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации

Юрьевецекого муниципального района                                     Ю.И.Тимошенко